
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	

	

	

							

	
																								DD. 220 

Anno 2021 
IL DIRETTORE 

GENERALE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 
pubblici; 

 
VISTO                    VISTO             il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 
 
                                VISTO              lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 

2016; 
 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del   
GSSI, emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

 
VISTA la delibera n.7/20 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 

marzo 2020) con la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al 
Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 80.000 
euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
CONSIDERATO   che il GSSI intende favorire l’offerta formativa con lo scopo di tenere 

aggiornato il personale tecnico-amministrativo;  
 
CONSIDERATO  che Pubbliformez Srl, Via Caronda, 136, Catania, organizza il corso online 

in data 8/10/2021 dal titolo: “Laboratorio Operativo Università (C.I., 
FONDI E LIMITI DI LEGGE)”;  

 
 
VISTA  la quota di iscrizione proposta da Pubbliformez Srl, pari a Euro 250,00 (IVA 

esente ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72);  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
Corso di formazione dal titolo 
“Laboratorio Operativo Università 
(C.I., FONDI E LIMITI DI LEGGE)” 
Pubbliformez 
 
CIG: ZD83340E6B 



	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

CONSIDERATO  che il Direttore Generale ha richiesto la partecipazione al corso di cui si tratta 
per il Dott. Enrico Di Berardino;  

 
CONSIDERATO  che il RUP di tale procedura è stato individuato nella dott.ssa Elisabetta Pace 

con incarico conferito in data 30/09/2021, prot. n. 4556_2021;  
 
VISTO  che l’art. 1 comma 2 lett. a) del DL 76/2020 consente di procedere, per 

importi sotto i 139.000,00 euro, mediante affidamento diretto di servizi 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
CONSIDERATE  la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 

dell’ANAC;  
 
VERIFICATA  la disponibilità di bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.12.02.02 

“Formazione del personale non docente”;  
 

DECRETA 
 

1) che le motivazioni sopra indicate sono parte integrante del decreto; 
 

2) di autorizzare l’erogazione della quota di iscrizione, pari ad Euro 250,00 (IVA esente ai 
sensi dell’art. 10 DPR 633/72) all’O.E. 

 
Pubbliformez Srl 
Via Caronda, 136 
95128 Catania 
PI: 03635090875 
  
per la partecipazione Dott. Enrico Di Berardino al corso “Laboratorio Operativo 
Università (C.I., FONDI E LIMITI DI LEGGE)” 

 
3) di autorizzare la spesa complessiva di € 250,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 DPR 

633/72) che trova copertura sulla voce di bilancio C.A. 04.03.12.02.02 “Formazione del 
personale non docente”" dell’e.f. 2021; 
 

4) il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione 
 

L’Aquila 30 settembre 2021 
 

Il Direttore Generale  

Dott. Mario Picasso 


		2021-09-30T18:21:42+0200
	PICASSO MARIO




